[bookmark: _GoBack]附件3

海南电力用户注册服务指南

海南电力交易中心
2024年10月

1、

一、信用承诺
电力用户须在海南电力交易平台网站（https://www.poweremarket.com）下载固定格式的信用承诺书（附录3）准确填写相关信息。承诺书由本单位法定代表人（或负责人）签字并加盖单位公章，电子扫描件通过电力交易平台提交，与其他注册资料一并上传待审。
二、电力用户注册流程

三、网上注册
【材料提交】注册工作开始后，电力用户登录省电力交易平台进行网上注册，完成企业基本信息录入、注册资料扫描件上传工作，核对无误后，通过省电力交易平台提交注册申请（注册指引详见附件1）。注册资料扫描件包括电力用户信用承诺书（附件3）、授权委托书（附件4）、企业营业执照扫描件、法人身份证正反面扫描件、被授权人身份证扫描件正反面。
【资料审查】省电力交易中心审查注册用户提交的营业执照、授权委托书、企业法人以及被授权人身份证扫描件，电力用户提交企业身份注册后将电力用户注册申请推送至管辖供电局，管辖供电局审查注册用电档案相关内容，管辖供电局审核通过后推送至省电力交易中心对电力用户信用承诺书以及用电档案进行审核是否符合参与交易要求。
【数字证书办理】注册完成的用户按要求自行办理（如参与批发市场需办理机构证书进行线上签章，参与零售市场按个人需求自行办理）数字证书，办理证书地址及办理指南请查看（http://www.cnca.net/Client/detail/id/2170.html）。
四、企业工商信息以及用电档案变更
发生变更的用户须及时登录电力交易平台，自主完成信息变更，并提交审核通过后，方可完成信息变更，具体操作步骤请参照附件2。请用户及时在交易平台更新信息，避免信息更新不及时导致无法结算，造成损失。
五、市场退出
市场主体退出按照《海南电力中长期交易规则》及当年中长期交易实施方案执行。根据《国家发展改革委关于进一步深化燃煤发电上网电价市场化改革的通知》（发改价格〔2021〕1439号）规定，已参与市场交易、改为电网企业代理购电的用户，其价格按电网企业代理其他用户购电价格的1.5倍执行。

附录：1.电力用户线上注册操作指引
2.电力用户企业信息变更操作指引
3.海南省电力市场信用承诺书
4.授权委托书
5.企业找回账号密码操作指引

附录1
电力用户线上注册操作指引
[bookmark: _Toc18086]一、电力用户企业账号注册
1、使用谷歌浏览器访问南方区域电力交易平台地址（https://www.poweremarket.com），点击下拉框切换至海南交易平台首页。
[image: 1636288797(1)]
2、点击右上角“统一登录”按钮，接着点击“注册”按钮，选择“企业注册”开始企业账号注册。
[image: ]
[image: 1720685477592]
[image: 1720685673627]
3、请认真阅读“免责说明”及风险提示，充分了解市场风险，阅读完成后勾选“我已阅读”按钮点击“下一步”。
[image: 1720686445913]
4、请认真阅读“免责说明”及风险提示，充分了解市场风险，阅读完成后勾选“我已阅读”按钮点击“下一步”。
（注意：填写的企业信用代码、企业名称、以及下一步法人信息填写的法人姓名、法人身份证号需要与工商备案的一致，如不一致无法提交注）
[image: 1720689051802]
5、选择法人身份类型，上传法人身份证正反面及填写法人身份信息，填写完成后点击“下一步”（注意：此处填写的法人姓名与法人身份证号需要与工商备案的一致，否则无法进行下一步注册）。
[image: 1720689270127]
6、选择企业管理员类型，如选择法定代表人注册则填写法人信息及账号信息，如选择委托人代理注册（如选择委托代理注册，请直接看6-2），则需上传授权委托书、填写授权相关信息以及账号相关信息。
[image: 1720690282773]
6.1、填写账号信息，输入法定代表人手机号码，获取手机验证登录码(注意:手机号号主必须为法人本人，如不一致无法提交注册)，填写信息完整后，点击“提交”按钮提交企业账号注册。
[image: 1720690709697]
6.2、填写被委托人信息以及账号信息(注意:手机号号主必须是被委托人本人，如不一致则无法进行下一步）点击下一步后填写授权委托书有效期，上传授权委托书扫描件（如选择“人工上传”则上传线下扫描的授权委托书扫描件。如选择“在线签订”需要输入法人本人手机号通过短信验证码验证），填写完成后点击“提交”按钮提交交易中心审核。
[image: 1720691671556]
[image: 1720692108188]
[image: 1720692268437]
二、电力用户企业身份注册
1、企业账号完成后，进入登录页面，输入账号信息，阅读并勾选入市协议以及隐私声明，勾选完成后点击“登录”按钮登录系统。
[image: 1721099227936]
2、登录成功后，点击电力用户栏目的“+”按钮，开始电力用户企业身份注册。
[image: 1721100167256]
3、完善企业工商信息并上传电力用户信用承诺书，包含：法定代表人姓名、法定代表人证件类型、法定代表人身份证号、法定代表人身份证件正反面（法定代表人身份证正反面请采用PDF格式，且大小不大于10M）、营业执照、工商注册时间、经营范围、营业执照地址等，填写完成后点击“下一步”完善用电档案信息。

[image: ]
4、点击右上角的“获取用电档案信息”按钮获取企业信用代码以及企业名称相匹配的工商业用电档案信息。如提示“查询到贵司XX个户号XX个计量点符合参加市场交易要求，请仔细核对，如有错漏，请联系管辖供电局核查并完善信息！"则获取用电档案信息成功，请仔细核对用电档案信息，如有错漏，请联系管辖供电局核查并完善信息！如提示“未查询到符合参加市场交易要求的用电档案信息，请到所辖供电单位核查并完善用电档案信息”，请联系所辖供电单位（可拨打95598联系管辖供电单位）完善户号所属信用代码与结算户名信息，待信息更新后，重新点击“获取用电档案信息”重新获取用电档案信息。获取完成后点击“下一步”按钮填写开票信息。

[image: ]
5、完善企业开票信息，需要填写企业开票名称、纳税识别号、地址、开户行、账号、开户名称、开票电话。填写完成后点击下一步阅读并勾选“我已阅读”按钮提交给管辖供电局审核。
[image: 1721101547672]
[image: ]

[image: 1721116474228]

附录2：
电力用户企业信息变更操作指引
1、进入登录页面，输入账号信息，阅读并勾选入市协议以及隐私声明，勾选完成后点击“登录”按钮登录系统。

[image: 1721099227936]
2、登录首页后选择需要变更的企业身份，进入市场管理TAB页面，进入市场管理栏目后点击“企业信息变更”栏目进行企业信息变更。
[image: ][image: ]
企业信息变更包括企业工商信息变更以及企业身份信息变更，如企业工商信息变更可在企业信息栏目发起变更更新工商信息（例：企业名称、法人姓名、法人身份证等工商信息变化可在该栏目发起变更），如企业身份信息发生变更可在企业身份信息栏目发起变更（例:开票信息、信用承诺书等信息发生变更可在身份信息栏目发起变更）具体操作如下：
[image: 1728375747762]
[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: 1728376380376]

附录3
海南省电力市场信用承诺书
海南省电力市场信用承诺书
企业名称：                                 ，系一家具有法人资格/经法人单位授权的□发电企业  □电力用户  □电网企业，在工商行政管理局登记注册,统一社会信用代码/工商注册登记号：                 ，住所：，法定代表人(负责人)：         , 委托代理人：           。
本企业自愿参与电力市场交易，并公开作出如下信用承诺：
1. 本企业已经符合海南省参与电力市场的各项准入条件，具备参与电力市场交易的人员、技术条件。
2. 本企业对参与电力市场交易相关政策和规则已进行了全面了解，知悉参与电力市场交易应负的责任和可能发生的风险，并将严格按照国家相关文件规定、市场规则和交易机构有关规定从事交易活动。
3. 本企业保证提交注册的材料信息完整、准确、真实，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情况。
4. 本企业自愿接受政府监管部门的依法检查，发生违法违规行为，接受政府执法部门及其授权机构依照有关法律、行政法规规定给予的行政处罚，并依法承担赔偿责任。
5. 本企业保证诚实守信、遵纪守法，积极履行企业社会责任和市场主体职责义务。本企业及其负责人无不良经营、金融和司法记录。
以上承诺如有违反，本企业愿意承担相应责任，并接受处罚。
                         承诺单位（盖章）：
                         法人代表（签字）：
                         承诺时间：
附录4
授权委托书
授权委托书
海南电力交易中心有限责任公司：
我公司（公司名称）                  ，统一社会信用代码：               ，法定代表人(负责人/经营者)：        ，自愿加入海南电力市场，申请成为海南电力市场注册主体。
兹授权以下人员代表我公司办理电力市场化交易相关业务。由此产生的所有风险由我公司自行承担，请贵公司办理相关手续。具体如下：
1、 受托人信息
我公司员工       ，性别：     ，身份证号：               ，手机号：             。
2、 授权有效期限
[bookmark: _Hlk40613495]本授权委托书自上传交易平台之日起生效，我公司在海南电力市场注册和开展业务期间，在本授权委托书书面解除或新的授权委托书生效并报交易中心备案之前，本授权始终有效。
3、 受托人的变更
当上述受托人变更后，我公司承诺在3个工作日内在交易平台中变更受托人信息及提交授权文件。因受托人信息更新不及时导致的一切损失和责任，由我公司自行承担。

公司名称：（盖章）
法定代表人签名：
受托人签名：                             年  月  日
（附： 受托人身份证原件正反面彩色扫描件）

附录5
企业找回账号密码操作指引
一、企业账号重置密码
1、使用谷歌浏览器访问南方区域电力交易平台地址（https://www.poweremarket.com），点击下拉框切换至海南交易平台首页。
[image: 1636288797(1)]
[image: ]2、点击右上角“统一登录”按钮，点击登录窗口底部“重置密码”，输入企业账号，以及账号人员信息进行账号密码重置。
[image: 1731396522193]
二、更改企业账号绑定手机号
1、使用谷歌浏览器访问南方区域电力交易平台地址（https://www.poweremarket.com），点击下拉框切换至海南交易平台首页。
[image: 1636288797(1)]
2、点击右上角“统一登录”按钮，点击登录窗口底部“重置手机号”，输入企业账号，以及账号人员信息进行账号手机号重置。
[image: ][image: 1731397223060]
第 2 页 共 21 页

image3.png
EAXEBEOZZEE Lms - A LA SR
L 31 L BT B Lna

HEER  (ERAF w5
'.!ﬂ!lwuﬁlﬂﬁ’\i ATFR2024EF=FRIGBENHHEVINER 2024-07-1
.
e 06 AT ENMESAESER (024F0R08) 202405
T g ﬁrk 1\ S ———— -
\ .“ ARENMETHEWE TSN ESEE (2024565288) 2024-06-21

AT SRR 2024
AR EGS

W (2024586527E) 2024062

image4.png
BEAXEBHZZFE 2 -

nemsna

IERER
. 2
= B
s PR NG A \J VNG
/ [
e e zwsnen

)R LR

WICP®200276415-3 WARZE40115020005645 Copyright @ 2020 SPERTSFEMHIRMEEAR

image5.png
RIS RIS — AT =

PO WER® E AR K ET

a2 ES |

miE EGER” =8

~

image6.png
mBEAR-R R T

— VIEARRIR "RERE" R

“RUBRIRTR"

2 Tt

3

RS

EABRRASIER
%o om
13 FO&TIEEEATDL =omEC AR
2MEEEEEARTAGEART XIS NER  —SRQISLRTTEIARSRESHEN,
3 TR TR AR TS AT RN TGRS | ERRNG. ZTEOTE AR

4 RORET TR SRAGES  —BABRET . RRIKS AL RS ICATEEMELE, MELH ORI SRR N T SRR,
s

4 DEERBHRS

5 M

2 5iESERE, Ak RO &E

an. A $ IR ImECEE,
2EEEAENSSTTNTECTNEZANRTRNRT | FECHENEREZTCAIASTRED,
3mBEERL /, SORIARAN . 28 . amETn
e e, Vi
amEs MENREEEDTETANR, Ne o . 3
s, LR alR | EMERTA =, » ! HBIHERARNT,

RN R T HENER, 5 ZRASEERTETY asE

AN SETEERLTAR KON NS AR SINARPESESS RN
sumEzamman. amam e
—. BT ammREEN

—
(Cmmarm . emyman. s,

[ romestrmmmsss O nowe

|

G

.

3AEsERE, Ml T2 &

image7.png
REERS—SRTEATE TS RUASFHS, R SRR

/4 1 pummRsmEe s s
2% "BHERRIEER" I

- w-naamen s WEFTRATHER
GER: HEHRUEAR
WS S e B, B, EARS. &
- menmxn e ABHIESHES THEEN
—¥, MFA—BEIERZE

b "

- Imgunn
- HEREARE

- munEnmm = — 3EBERERE T4

image8.png
AEEIAR—BNZRFE

1 SESEEASHAERT
PEpee——— s e
2 HEEASEERE I
R W
MR By ME
,.’////1ﬁEEA§ﬁE§

- SUEARERE

- @Enen

- @

2021.03-17

AMS5ERkfERE T8

image9.png
AAEERR—RNIZREE

5 iERmn

WA R 1 BEERAEIRRER, AR AR
RS EAGE, AEEEEA(CIBER, M
GBS B R SR R

HIRCEA WA

2EhERERE T8

-

image10.png
BLEES—RNIRBTE

THEKSER, MNEERRRAFHSE, KEFHIIE

/ i3 (ER: FNSSEVFNEAFA, MA—HEERZEM)
s s

-
N
WSS
——— || 2R,
s e ]
e 8424 TRUKS
* FORES -

e &

image11.png
© ewirAsm 2 5 o

. AL SR 1. HERERASINEE

EE!’\&E P

A &uz:—mu
)

3ESREERE
#" HEEEEY

image12.png
BARAG—BAREFE

RS
-
e SN EH
- /
[(oomvommmm e J s ] | ol
2 HEERETS, i
| e |/ TEfE M e TR
SR, MR T

[ ——————

i7" BEANEAFAFHISE
ISRREIIERIIE

3HEBRMERE R &
- P —  pEmpaiEm

image13.png
NEEMR RomTe

B

UG —

S W

STRmBRES TR

image14.png
2nmsne

BEAXEBIRZFE & =

TEASTSEL

3R AR ficsi!

Ty

| f.mmmﬂmme

.
.‘:Eﬁz.

L I

BICPE200276415-3 WAFILHA011502000564 Copyright @ 2020 PERTAEIRIREEAS

image15.png
- 1.+ STHAB B RS EM

[———
L wrme RO o
[e— [r—

o mwam © g ALY ©

uraRsnEe wraRsnEe

d SEESE [+] P U ©

wraRBHCE wEERBHCE

image16.png
2 BSHHEREERH 3 BHESRS 4 AmES 5 AbHRSET 6 R
| o ESEUTEER
TRGUER  SRRrUESARLT AR NN EREMUBEARLE
oUNE AR A% — R Mm omy P
EEE ReE GUREA  EER - puRGeE | 18978772827
- BUNEMBRINR | 1993-04-14 B e B - BUNEERMG e
- B (BT | 200 O (RAE) | EOmRes 7 SRR - TRdese | 20260701
govs | @ HEREAMENESERHER  LEe TR TR HEREARENESSMHEA e I TE
[ = ﬂ [t %
- EEREARBASESENS | 110101198001017095
CEEER  WONE csmvmmes BeTEE REES ( wonE, SEE ) e . T owEES -
158 (F ey s R A W <>
i) ; SRR | )i & )iemes
| womrusae
TESNER  SRSIMUESERLT FERHER FHERHER
- THRSONE | SRSrmuESERLE i

image17.png
O nems

© =5

L L Famtt
= — —me— it
. = - r——
o —— —— — -
= e— —— -
= BTERE - A
e — | e ] ¥
t r— - L
TR

—_—  RERARERES

- rdET

. me

. mT

N mEY

i &8 33

i

image18.png
© =STRRRMTE L 5 ATHRE]T 6 mTER

SNEE  R— - misES -
e ms AP
JR— o
(B
RN - weAmo -waATNS
A ] [

VHSHRERRSUREEE

2HEEMmERE T

image19.png
REFERRRIER
w=m s
1APBHGTEA T HHEEABIL, N 3
2 AR

IFTESIULZRF SR BRAAINSIHFHFTRENATEST | EXBIUD, BT A= M.
AZBYUTHIDIT LRSS TN, —ENERES | TRIUTS S EGTUGRFEAIBER | A

W R

—. ASBERASIIL

LBEFRETS, BE, AFORENRR , EESAROHSSEATHCES.

2T EEREAE S SRR BIESIR AT | R SRR N SR,

37 A 5z = 5 RIERTE R, 35 I
5, ISEFRT: RAEEL i3, .

AAPEEATE SRR R | LUSE; HOFETERIRIE FRITARR, L IR AREI R,

5 A BRI SR . . e T o S
AR A (T UAN BB R R 2! OEEIRTRLES, RSN B AESNS ,
RIS WA SRR,

7 AFHER , T A WSS | BRI

BiEEGESES, BRI BN, EA. SRS | JINES S

]

1B SRR SO METREA RS IEAMEN | SHHEBEmANLUR S hVAE SIS FSBYHE, HERrHERaR S SR HE eSS,
2 BB TR R FEFRAR | BT LM,
IXBUSRCETSEENTN, BOXN, TREAN. EEATSESAELEBTARMRES L.

— AREREAE ROAR &E
3mih R R, IRREEHBEEIZ

image20.png
© sSHERRMEmY © AT

1R3TAY). FER!

image21.png
RAARERNZRFE 1 P REEEERNRLEHS z  henm e 0
POWER EMARKET y prrr—¥
2HNTHIHEIETABR

mrENTRETE

psoies 7

RAERRRETE 2ETe AAEREEETE

;‘-‘J.IJ.A‘,

image22.png
RARMENTRTE

| ———  stcusssEEEmisEnE

eeasve  wwos o
eemas

ey s newmen aemm

sees e “Gean

“eune - GamN “avmEA

-2emxas - manmRmmagsn

- menmEnBaTES menmrEwe w= e - amx 5%

s cmenm - Taamsn “xmzme

emvs “avmicans ]

image23.png
- / 1MFEBERIEHER, RECLSHESER
==

1 cmere

ne P

2R B EMEH KA

— .
e ———

»=
— e —
"

= ousssoisn anze P ] 2=

— —— UREE, REARTRLNEENS R

snosmzas
ARBOEE s s susexz susean
e—— Sesaxz  ssescs

am
arem o 2w

image24.png
MARMBNZRFE

i tos

1 sasecere  sess wmce

B Ly T
snsanzas
. CBasaRg

sremom

.
asas

xmszas

anx anan

anane

image25.png
T mswEmEmEs
— ASmEEENE

1@5%532&@%%}%&3&%@13@&\- -

“wEem (5%
| Fmas
e
oxas
| xmsmas
“ana

P

B L

R ]

s7ozos

susons

“susann

anrmn

)

suseen

amm

BB mmwerEEessEszon

image26.png
MAEHANZRTE

B i ereguegrnssaRL) to®

B nuseEE nuseEs rasesn sasens nnm s =
1 seeessressnEsi sseenssessnmss ozznas0ns00nsss Frvsy = =
2 e = xm o
B osascscsooiser ames

TrEsErs s e = -

ARZHIE, Alnd EECR HEEETENEEIFE, IUREEHE,

EHEDEER

se s wasm s LY o
1 = 2000730 02535 3 Fagzmnnnmn we
2 = 20040730 an 20 =maz »e

3 e 2000726 382 waz

image27.png
MAREENTRTE

KWBHRAT) @

B

== - -
: poves - — e
: smere JrEn— prnT—
5 it HE RETEETENRAMEEIN
, e prm— ety
. eraz s s
" smszas
ne - - =
1 LN w ] - - >
2 wmsan s e
R anane e - n
. wzan s e
UL
ne - e -
" mras

image28.png
BAREBEARZFES —

ICPEE200276418-3 B/RIZEA4011502000564 Copyright @ 2020 FERSRAIREEAR

image29.png
]

EEES /

2MANRAKS

cmRE

uE

L

275603

SMANKSARER

AMNEBRERLUR:

image30.png
BAREA—BNRETE

—

_ 2EARWKSLIRES
BEFNS /
-mes
-
“atEen 3WMAKSARER
J— ,////
-
-
-

AMATREIRER

image31.png
BAREBNRBTFE

BCPB200276415:3 BRI HO01 1502005645 Copyight © 2020 HERAARRAELT

电力用户注册流程
电力用户
管辖供电局
交易中心

阶段
开始
企业账号注册
企业账号审核
提交交易中心注册
企业电力用户身份注册
审核不通过
审核通过
填写企业信息及获取用电档案信息
审核
审核
提交管辖供电局审核
通过
不通过
不通过
注册成功
通过

image1.emf
电力用户注册流程

电力用户

管辖供电局

交易中心

阶段

开始

企业账号注册

企业账号审核

提交交易中心注册

企业电力用户身份

注册

审核不通过

审核通过

填写企业信息及获

取用电档案信息

审核

审核

提交管辖供电局审核

通过

不通过

不通过

注册成功 通过

image2.png
EARKER—EARBFE (Q

= |ERaF =

0 FEHEXEEEEND